
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-115

PUBLIÉ LE 31 JUILLET 2019



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33
R75-2019-07-26-007 - Arrêté modificatif du 26 juillet 2019 portant renouvellement de

l'autorisation d'incorporation des frais de siège social de l'association APEI du Libournais

dans les budgets des établissements et services médico-sociaux gérés par l'association pour

la période 2019-2013

 (2 pages) Page 5

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-07-16-009 - Arrêté n°LBM 17 du 16 juillet 2019 portant modification de

l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité

par la SELARL BIO 17 sise 29, rue Saint Louis 17000 LA ROCHELLE (3 pages) Page 8

R75-2019-07-17-006 - Arrêté n°OXY 06 du 17 juillet 2019 portant autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage médical concernant la SARL SOS OXYGENE

GARONNE 

impasse des Roseaux - ZAC de la Nau

19240  SAINT VIANCE (3 pages) Page 12

R75-2019-07-23-005 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activités

interventionnelles sous imagerie médicale, par voie endovasculaire, en neuroradiologie

intervenu au 23 juillet 2019 pour le département de la Gironde (2 pages) Page 16

R75-2019-07-30-001 - Décision n° 2019-159 portant retrait de l'autorisation d'exercer

l'activité de soins de traitement du cancer, pour la pratique thérapeutique de chirurgie des

cancers digestifs délivrée à la SAS Clinique Richelieu à Saintes (17) (4 pages) Page 19

R75-2019-07-26-009 - Décision PUI 14 du 26 juillet 2019 portant modification de la

Pharmacie à Usage Intérieur (PUI) du Centre Hospitalier Agen-Nérac (47) (4 pages) Page 24

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-07-26-008 - Arrêté du 26.07.2019 modifiant l'arrêté du 2 novembre 2017 portant

nomination du comité régional d'orientation des conditions de travail de la région

Nouvelle-Aquitaine (3 pages) Page 29

DIRM SA
R75-2019-07-31-002 - Arrêté inter-prefectoral portant approbation des délibérations

huîtres plates dans les pertuis charentais des CRPMEM NA et COREPEM (9 pages) Page 33

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-06-27-040 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BURGER Marc (33)

(1 page) Page 43

R75-2019-06-04-012 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CASAMAJOU

TRESAUGUES Cecile (33) (1 page) Page 45

R75-2019-06-21-029 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CHATEAU DE LA

FLEUR SAINT GEORGES (33) (1 page) Page 47

R75-2019-06-21-030 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DENIS

DUBOURDIEU DOMAINES (33) (1 page) Page 49

R75-2019-06-13-026 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL FREDERIC

HERAUD (33) (1 page) Page 51

2



R75-2019-06-04-013 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL GEOFFROY

DE ROQUEFEUIL (33) (1 page) Page 53

R75-2019-06-03-013 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LA

BAZADAISE R ET B (33) (1 page) Page 55

R75-2019-06-03-014 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LAURENT

AUDIGAY (33) (1 page) Page 57

R75-2019-06-13-027 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL PERSEVERO

(33) (1 page) Page 59

R75-2019-06-21-031 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES

GIRESSE (33) (1 page) Page 61

R75-2019-06-27-041 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES

MAUBRAC GUERIN (33) (1 page) Page 63

R75-2019-06-21-032 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES

MIO ET FILS (33) (1 page) Page 65

R75-2019-06-14-032 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ESBEN Patrick (33)

(1 page) Page 67

R75-2019-06-13-025 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - FALGUEYRET

Herve (33) (1 page) Page 69

R75-2019-06-27-039 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - FALGUEYRET

Jerome (33) (1 page) Page 71

R75-2019-06-04-014 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - FONTANA Paul

(33) (1 page) Page 73

R75-2019-06-11-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC PARIS

FILLES (33) (1 page) Page 75

R75-2019-06-04-015 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GARBAY Eric (33)

(1 page) Page 77

R75-2019-06-21-033 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GFA TOUR

FRACIN (33) (1 page) Page 79

R75-2019-06-27-042 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GONCALVEZ

MARTINS Vitor (33) (1 page) Page 81

R75-2019-06-13-028 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GRISLAIN Marie

Esperance (33) (1 page) Page 83

R75-2019-06-27-043 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LIGNAT Pascal (33)

(1 page) Page 85

R75-2019-06-21-034 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - MONTIGNAC

Nicolas (33) (1 page) Page 87

R75-2019-06-27-044 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - OSTINS Adrien (33)

(1 page) Page 89

R75-2019-06-04-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SARL DIRECT

WINE CASTILLON (33) (1 page) Page 91

3



R75-2019-06-13-029 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS GONFRIER

FRERES (33) (1 page) Page 93

R75-2019-06-04-017 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS MONCETS

(33) (1 page) Page 95

R75-2019-06-27-045 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS PREMINUM

(33) (1 page) Page 97

R75-2019-06-24-015 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCA CHATEAU DE

LA RIVIERE (33) (1 page) Page 99

R75-2019-06-13-030 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA CHATEAU

SANSONNET (33) (1 page) Page 101

R75-2019-06-04-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA DU

CHATEAU TRONQUOY (33) (1 page) Page 103

R75-2019-06-04-019 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA LA

COUHOURG (33) (1 page) Page 105

R75-2019-06-21-035 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA SOCIETE

DU LOUP (33) (1 page) Page 107

R75-2019-06-03-015 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA VIGNOBLES

DU PETIT PALAIS (33) (1 page) Page 109

R75-2019-06-04-020 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SERNA Thomas

(33) (1 page) Page 111

R75-2019-06-03-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - VAUNA Rachel (33)

(1 page) Page 113

R75-2019-06-24-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - VIGNOBLES

CLISSEY FERMIS (33) (1 page) Page 115

R75-2019-07-18-027 - Arrêté fixant les délais pour le dépôt des demandes de

reconnaissance comme  OVS et OVVT de la région Nouvelle-Aquitaine (4 pages) Page 117

R75-2019-07-17-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - FORELITE SA (86) (2 pages) Page 122

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-07-31-001 - Arrete portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Landes (1 page) Page 125

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-07-26-007

Arrêté modificatif du 26 juillet 2019 portant

renouvellement de l'autorisation d'incorporation des frais

de siège social de l'association APEI du Libournais dans

les budgets des établissements et services médico-sociaux

gérés par l'association pour la période 2019-2013

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-07-26-007 - Arrêté modificatif du 26 juillet 2019 portant renouvellement de
l'autorisation d'incorporation des frais de siège social de l'association APEI du Libournais dans les budgets des établissements et services médico-sociaux gérés
par l'association pour la période 2019-2013

5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-07-26-007 - Arrêté modificatif du 26 juillet 2019 portant renouvellement de
l'autorisation d'incorporation des frais de siège social de l'association APEI du Libournais dans les budgets des établissements et services médico-sociaux gérés
par l'association pour la période 2019-2013

6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-07-26-007 - Arrêté modificatif du 26 juillet 2019 portant renouvellement de
l'autorisation d'incorporation des frais de siège social de l'association APEI du Libournais dans les budgets des établissements et services médico-sociaux gérés
par l'association pour la période 2019-2013

7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-07-16-009

Arrêté n°LBM 17 du 16 juillet 2019 portant modification

de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de

biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL BIO

17 sise 29, rue Saint Louis 17000 LA ROCHELLEmodification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites

exploité par la SELARL BIO 17 sise 29, rue Saint Louis 17000 LA ROCHELLE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-16-009 - Arrêté n°LBM 17 du 16 juillet 2019 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL BIO 17 sise 29, rue Saint Louis 17000 LA ROCHELLE 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-16-009 - Arrêté n°LBM 17 du 16 juillet 2019 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL BIO 17 sise 29, rue Saint Louis 17000 LA ROCHELLE 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-16-009 - Arrêté n°LBM 17 du 16 juillet 2019 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL BIO 17 sise 29, rue Saint Louis 17000 LA ROCHELLE 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-16-009 - Arrêté n°LBM 17 du 16 juillet 2019 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL BIO 17 sise 29, rue Saint Louis 17000 LA ROCHELLE 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-07-17-006

Arrêté n°OXY 06 du 17 juillet 2019 portant autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage médical

concernant la SARL SOS OXYGENE GARONNE 

impasse des Roseaux - ZAC de la Nau

19240  SAINT VIANCE

autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical concernant la SARL SOS

OXYGENE GARONNE impasse des Roseaux - ZAC de la Nau

19240  SAINT VIANCE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-17-006 - Arrêté n°OXY 06 du 17 juillet 2019 portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage
médical concernant la SARL SOS OXYGENE GARONNE 
impasse des Roseaux - ZAC de la Nau
19240  SAINT VIANCE

12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-17-006 - Arrêté n°OXY 06 du 17 juillet 2019 portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage
médical concernant la SARL SOS OXYGENE GARONNE 
impasse des Roseaux - ZAC de la Nau
19240  SAINT VIANCE

13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-17-006 - Arrêté n°OXY 06 du 17 juillet 2019 portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage
médical concernant la SARL SOS OXYGENE GARONNE 
impasse des Roseaux - ZAC de la Nau
19240  SAINT VIANCE

14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-17-006 - Arrêté n°OXY 06 du 17 juillet 2019 portant autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage
médical concernant la SARL SOS OXYGENE GARONNE 
impasse des Roseaux - ZAC de la Nau
19240  SAINT VIANCE

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-07-23-005

Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activités

interventionnelles sous imagerie médicale, par voie

endovasculaire, en neuroradiologie intervenu au 23 juillet

2019 pour le département de la Gironde

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-23-005 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activités interventionnelles sous imagerie médicale, par
voie endovasculaire, en neuroradiologie intervenu au 23 juillet 2019 pour le département de la Gironde 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-23-005 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activités interventionnelles sous imagerie médicale, par
voie endovasculaire, en neuroradiologie intervenu au 23 juillet 2019 pour le département de la Gironde 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-23-005 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'activités interventionnelles sous imagerie médicale, par
voie endovasculaire, en neuroradiologie intervenu au 23 juillet 2019 pour le département de la Gironde 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-07-30-001

Décision n° 2019-159 portant retrait de l'autorisation

d'exercer l'activité de soins de traitement du cancer, pour la

pratique thérapeutique de chirurgie des cancers digestifs

délivrée à la SAS Clinique Richelieu à Saintes (17)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-30-001 - Décision n° 2019-159 portant retrait de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du
cancer, pour la pratique thérapeutique de chirurgie des cancers digestifs délivrée à la SAS Clinique Richelieu à Saintes (17) 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-30-001 - Décision n° 2019-159 portant retrait de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du
cancer, pour la pratique thérapeutique de chirurgie des cancers digestifs délivrée à la SAS Clinique Richelieu à Saintes (17) 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-30-001 - Décision n° 2019-159 portant retrait de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du
cancer, pour la pratique thérapeutique de chirurgie des cancers digestifs délivrée à la SAS Clinique Richelieu à Saintes (17) 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-30-001 - Décision n° 2019-159 portant retrait de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du
cancer, pour la pratique thérapeutique de chirurgie des cancers digestifs délivrée à la SAS Clinique Richelieu à Saintes (17) 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-30-001 - Décision n° 2019-159 portant retrait de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du
cancer, pour la pratique thérapeutique de chirurgie des cancers digestifs délivrée à la SAS Clinique Richelieu à Saintes (17) 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-07-26-009

Décision PUI 14 du 26 juillet 2019 portant modification de

la Pharmacie à Usage Intérieur (PUI) du Centre Hospitalier

Agen-Nérac (47)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-26-009 - Décision PUI 14 du 26 juillet 2019 portant modification de la Pharmacie à Usage Intérieur (PUI) du
Centre Hospitalier Agen-Nérac (47) 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-26-009 - Décision PUI 14 du 26 juillet 2019 portant modification de la Pharmacie à Usage Intérieur (PUI) du
Centre Hospitalier Agen-Nérac (47) 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-26-009 - Décision PUI 14 du 26 juillet 2019 portant modification de la Pharmacie à Usage Intérieur (PUI) du
Centre Hospitalier Agen-Nérac (47) 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-26-009 - Décision PUI 14 du 26 juillet 2019 portant modification de la Pharmacie à Usage Intérieur (PUI) du
Centre Hospitalier Agen-Nérac (47) 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-26-009 - Décision PUI 14 du 26 juillet 2019 portant modification de la Pharmacie à Usage Intérieur (PUI) du
Centre Hospitalier Agen-Nérac (47) 28



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-07-26-008

Arrêté du 26.07.2019 modifiant l'arrêté du 2 novembre

2017 portant nomination du comité régional d'orientation

des conditions de travail de la région Nouvelle-Aquitaine
Arrêté du 26.07.2019 modifiant l'arrêté du 2 novembre 2017 portant nomination du CROCT

Nouvelle-Aquitaine

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-26-008 - Arrêté du 26.07.2019 modifiant l'arrêté du 2 novembre 2017 portant nomination du comité
régional d'orientation des conditions de travail de la région Nouvelle-Aquitaine 29



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-26-008 - Arrêté du 26.07.2019 modifiant l'arrêté du 2 novembre 2017 portant nomination du comité
régional d'orientation des conditions de travail de la région Nouvelle-Aquitaine 30



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-26-008 - Arrêté du 26.07.2019 modifiant l'arrêté du 2 novembre 2017 portant nomination du comité
régional d'orientation des conditions de travail de la région Nouvelle-Aquitaine 31



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-26-008 - Arrêté du 26.07.2019 modifiant l'arrêté du 2 novembre 2017 portant nomination du comité
régional d'orientation des conditions de travail de la région Nouvelle-Aquitaine 32



DIRM SA

R75-2019-07-31-002

Arrêté inter-prefectoral portant approbation des

délibérations huîtres plates dans les pertuis charentais des

CRPMEM NA et COREPEM

DIRM SA - R75-2019-07-31-002 - Arrêté inter-prefectoral portant approbation des délibérations huîtres plates dans les pertuis charentais des CRPMEM NA et
COREPEM 33



DIRM SA - R75-2019-07-31-002 - Arrêté inter-prefectoral portant approbation des délibérations huîtres plates dans les pertuis charentais des CRPMEM NA et
COREPEM 34



DIRM SA - R75-2019-07-31-002 - Arrêté inter-prefectoral portant approbation des délibérations huîtres plates dans les pertuis charentais des CRPMEM NA et
COREPEM 35



DIRM SA - R75-2019-07-31-002 - Arrêté inter-prefectoral portant approbation des délibérations huîtres plates dans les pertuis charentais des CRPMEM NA et
COREPEM 36



DIRM SA - R75-2019-07-31-002 - Arrêté inter-prefectoral portant approbation des délibérations huîtres plates dans les pertuis charentais des CRPMEM NA et
COREPEM 37



DIRM SA - R75-2019-07-31-002 - Arrêté inter-prefectoral portant approbation des délibérations huîtres plates dans les pertuis charentais des CRPMEM NA et
COREPEM 38



DIRM SA - R75-2019-07-31-002 - Arrêté inter-prefectoral portant approbation des délibérations huîtres plates dans les pertuis charentais des CRPMEM NA et
COREPEM 39



DIRM SA - R75-2019-07-31-002 - Arrêté inter-prefectoral portant approbation des délibérations huîtres plates dans les pertuis charentais des CRPMEM NA et
COREPEM 40



DIRM SA - R75-2019-07-31-002 - Arrêté inter-prefectoral portant approbation des délibérations huîtres plates dans les pertuis charentais des CRPMEM NA et
COREPEM 41



DIRM SA - R75-2019-07-31-002 - Arrêté inter-prefectoral portant approbation des délibérations huîtres plates dans les pertuis charentais des CRPMEM NA et
COREPEM 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-27-040

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BURGER

Marc (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-27-040 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BURGER Marc (33) 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-27-040 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BURGER Marc (33) 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-04-012

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter -

CASAMAJOU TRESAUGUES Cecile (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-012 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CASAMAJOU TRESAUGUES Cecile (33) 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-012 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CASAMAJOU TRESAUGUES Cecile (33) 46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-21-029

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CHATEAU

DE LA FLEUR SAINT GEORGES (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-21-029 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CHATEAU DE LA FLEUR SAINT GEORGES (33) 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-21-029 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CHATEAU DE LA FLEUR SAINT GEORGES (33) 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-21-030

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

DENIS DUBOURDIEU DOMAINES (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-21-030 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DENIS DUBOURDIEU DOMAINES (33) 49



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-21-030 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DENIS DUBOURDIEU DOMAINES (33) 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-13-026

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

FREDERIC HERAUD (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-13-026 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL FREDERIC HERAUD (33) 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-13-026 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL FREDERIC HERAUD (33) 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-04-013

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

GEOFFROY DE ROQUEFEUIL (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-013 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL GEOFFROY DE ROQUEFEUIL (33) 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-013 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL GEOFFROY DE ROQUEFEUIL (33) 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-03-013

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LA

BAZADAISE R ET B (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-03-013 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LA BAZADAISE R ET B (33) 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-03-013 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LA BAZADAISE R ET B (33) 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-03-014

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

LAURENT AUDIGAY (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-03-014 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LAURENT AUDIGAY (33) 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-03-014 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LAURENT AUDIGAY (33) 58



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-13-027

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

PERSEVERO (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-13-027 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL PERSEVERO (33) 59



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-13-027 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL PERSEVERO (33) 60



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-21-031

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

VIGNOBLES GIRESSE (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-21-031 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES GIRESSE (33) 61



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-21-031 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES GIRESSE (33) 62



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-27-041

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

VIGNOBLES MAUBRAC GUERIN (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-27-041 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES MAUBRAC GUERIN (33) 63



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-27-041 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES MAUBRAC GUERIN (33) 64



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-21-032

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

VIGNOBLES MIO ET FILS (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-21-032 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES MIO ET FILS (33) 65



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-21-032 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL VIGNOBLES MIO ET FILS (33) 66



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-14-032

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ESBEN

Patrick (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-14-032 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ESBEN Patrick (33) 67



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-14-032 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - ESBEN Patrick (33) 68



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-13-025

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter -

FALGUEYRET Herve (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-13-025 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - FALGUEYRET Herve (33) 69



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-13-025 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - FALGUEYRET Herve (33) 70



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-27-039

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter -

FALGUEYRET Jerome (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-27-039 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - FALGUEYRET Jerome (33) 71



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-27-039 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - FALGUEYRET Jerome (33) 72



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-04-014

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - FONTANA

Paul (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-014 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - FONTANA Paul (33) 73



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-014 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - FONTANA Paul (33) 74



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-11-018

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC

PARIS FILLES (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-11-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC PARIS FILLES (33) 75



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-11-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC PARIS FILLES (33) 76



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-04-015

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GARBAY

Eric (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-015 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GARBAY Eric (33) 77



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-015 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GARBAY Eric (33) 78



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-21-033

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GFA TOUR

FRACIN (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-21-033 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GFA TOUR FRACIN (33) 79



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-21-033 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GFA TOUR FRACIN (33) 80



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-27-042

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter -

GONCALVEZ MARTINS Vitor (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-27-042 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GONCALVEZ MARTINS Vitor (33) 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-27-042 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GONCALVEZ MARTINS Vitor (33) 82



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-13-028

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GRISLAIN

Marie Esperance (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-13-028 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GRISLAIN Marie Esperance (33) 83



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-13-028 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GRISLAIN Marie Esperance (33) 84



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-27-043

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LIGNAT

Pascal (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-27-043 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LIGNAT Pascal (33) 85



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-27-043 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LIGNAT Pascal (33) 86



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-21-034

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter -

MONTIGNAC Nicolas (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-21-034 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - MONTIGNAC Nicolas (33) 87



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-21-034 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - MONTIGNAC Nicolas (33) 88



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-27-044

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - OSTINS

Adrien (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-27-044 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - OSTINS Adrien (33) 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-27-044 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - OSTINS Adrien (33) 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-04-016

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SARL

DIRECT WINE CASTILLON (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SARL DIRECT WINE CASTILLON (33) 91



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SARL DIRECT WINE CASTILLON (33) 92



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-13-029

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS

GONFRIER FRERES (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-13-029 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS GONFRIER FRERES (33) 93



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-13-029 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS GONFRIER FRERES (33) 94



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-04-017

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS

MONCETS (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-017 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS MONCETS (33) 95



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-017 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS MONCETS (33) 96



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-27-045

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS

PREMINUM (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-27-045 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS PREMINUM (33) 97



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-27-045 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS PREMINUM (33) 98



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-24-015

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCA

CHATEAU DE LA RIVIERE (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-24-015 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCA CHATEAU DE LA RIVIERE (33) 99



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-24-015 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCA CHATEAU DE LA RIVIERE (33) 100



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-13-030

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA

CHATEAU SANSONNET (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-13-030 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA CHATEAU SANSONNET (33) 101



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-13-030 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA CHATEAU SANSONNET (33) 102



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-04-018

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA DU

CHATEAU TRONQUOY (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA DU CHATEAU TRONQUOY (33) 103



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA DU CHATEAU TRONQUOY (33) 104



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-04-019

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA LA

COUHOURG (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-019 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA LA COUHOURG (33) 105



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-019 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA LA COUHOURG (33) 106



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-21-035

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA

SOCIETE DU LOUP (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-21-035 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA SOCIETE DU LOUP (33) 107



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-21-035 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA SOCIETE DU LOUP (33) 108



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-03-015

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA

VIGNOBLES DU PETIT PALAIS (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-03-015 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA VIGNOBLES DU PETIT PALAIS (33) 109



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-03-015 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA VIGNOBLES DU PETIT PALAIS (33) 110



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-04-020

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SERNA

Thomas (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-020 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SERNA Thomas (33) 111



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-04-020 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SERNA Thomas (33) 112



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-03-016

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - VAUNA

Rachel (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-03-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - VAUNA Rachel (33) 113



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-03-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - VAUNA Rachel (33) 114



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-06-24-016

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter -

VIGNOBLES CLISSEY FERMIS (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-24-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - VIGNOBLES CLISSEY FERMIS (33) 115



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-06-24-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - VIGNOBLES CLISSEY FERMIS (33) 116



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-07-18-027

Arrêté fixant les délais pour le dépôt des demandes de

reconnaissance comme  OVS et OVVT de la région

Nouvelle-Aquitaine

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-18-027 - Arrêté fixant les délais pour le dépôt des demandes de reconnaissance comme  OVS et OVVT de la
région Nouvelle-Aquitaine 117



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-18-027 - Arrêté fixant les délais pour le dépôt des demandes de reconnaissance comme  OVS et OVVT de la
région Nouvelle-Aquitaine 118



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-18-027 - Arrêté fixant les délais pour le dépôt des demandes de reconnaissance comme  OVS et OVVT de la
région Nouvelle-Aquitaine 119



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-18-027 - Arrêté fixant les délais pour le dépôt des demandes de reconnaissance comme  OVS et OVVT de la
région Nouvelle-Aquitaine 120



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-18-027 - Arrêté fixant les délais pour le dépôt des demandes de reconnaissance comme  OVS et OVVT de la
région Nouvelle-Aquitaine 121



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-07-17-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - FORELITE SA (86)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-17-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FORELITE SA (86) 122



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-17-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FORELITE SA (86) 123



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-17-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FORELITE SA (86) 124



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-07-31-001

Arrete portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des

Landes

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-07-31-001 - Arrete portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Landes 125



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°67/ 2019 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales des Landes 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
   
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°11 du 19 janvier 2018 modifié les 19 avril 2018, et 25 avril 2019 portant nomination 
des membres du Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales des Landes; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME); 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et 
Moyennes Entreprises (CPME), Monsieur Eric CADOT est nommé titulaire en remplacement de Madame 
Danielle FERRANDON, démissionnaire. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 31 juillet 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 
 

 
 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-07-31-001 - Arrete portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Landes 126


